
№ 12, 2022

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО

ПРАЗДНИК

С Новым С Новым 

          годом
!

Дорогие друзья!
Поздравляю всех с наступающим Новым го-дом и Рождеством! 
Новый год – это особенный праздник: он дарит надежду на счастье и удачу, несет ра-дость новых начинаний.
Пусть этот год станет для каждого из нас стартовой площадкой для новых взлетов, до-стижений, открытий, побед! Пусть трудно-сти обходят вас стороной, а удача помогает во всем.
Желаю всем крепкого здоровья, домашне-го уюта и тепла, любви, взаимопонимания с близкими, счастья и мира в 2023 году!

Глава муниципального округа
 Н.В. КАЛЬКОВА



Муниципальные ведомости № 12, 20222
ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2022 г. № 94

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино от 21.12.2021 г. № 78 «О бюджете муниципального округа 

Выхино-Жулебино на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 24.11.2021 года 
№ 33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением муниципального 
Собрания внутригородского муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве от 22.02.2011 года 
№ 11 «Об утверждении положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Выхино-
Жулебино в городе Москве», в связи недостаточностью сметных назначений по ряду кодов бюджетной классифика-
ции, Совет депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино от 
21.12.2021г. № 78 «О бюджете муниципального округа Выхино-Жулебино на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов»:

1.1. Приложение 5 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 6 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальные ведо-

мости».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Выхино-Жулебино 

Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино       Н.В. Калькова

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР 2022 г., 

тыс. руб.

Плановый период
2023 г., 

тыс. руб.
2024 г., 

тыс. руб.
Общегосударственные вопросы 0100   55 877,6 20 612,3 19 845,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   5 629,0 4 129,0 4 129,0

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5 535,8 4 035,8 4 035,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 5 031,9 3 585,8 3 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 477,3 450,0 450,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  119,8 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 119,8 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103   4 590,0 390,0 390,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 390,0 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 390,0 390,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективности 
осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий города Москвы

0103 33А 0400100  4 200,0 0,0 0,0

Расходы и выплаты персоналу (государственных и 
муниципальных органов) 0103 33А 0400100 120 4 200,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   20 230,7 15 764,0 14 997,3

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  19 537,1 15 070,4 14 303,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 15 534,7 11 554,7 11 554,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 3 982,4 3 495,7 2 729,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 20,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  693,6 693,6 693,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 693,6 693,6 693,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25 098,6 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях органи-
зации проведения голосования на муниципальных 
выборах в 2022 году

0107 33А0400300  11 621,0           0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 33А0400300 880 11 621,0           0,0           0,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов городов Москвы 0107 35А 0100100 13 477,6 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 13 477,6 0,0 0,0
Резервные фонды 0111   200,0 200,0 200,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 200,0 200,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б 0109900  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 31Б 0109900 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 50,0 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 50,0 50,0

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 40,0 40,0 40,0

Культура, кинематография 0800   4 877,0 4 877,0 4 877,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804   4 877,0 4 877,0 4 877,0

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  4 877,0 4 877,0 4 877,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 4 877,0 4 877,0 4 877,0

Социальная политика 1000   921,6 921,6 921,6
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 432,0

Приложение 1 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 94

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 432,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 432,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 489,6 489,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 489,6 489,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 489,6 489,6

Средства массовой информации 1200      3 440,0    3 440,0 3 440,0
Периодическая печать и издательства 1202      3 040,0 3 040,0 3 040,0
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  3 040,0 3 040,0 3 040,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 400,0 400,0

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 400,0 400,0

Условно утвержденные расходы 766,7 1 533,4
ИТОГО    65 166,2 30 667,6   30 667,6

Приложение 2 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 94

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
НА 2022 ГОД   И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР 2023 год, 

тыс. руб.

Плановый период
2024 год,
тыс. руб.

2025 год,
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   55 877,6 20 612,3 19 845,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   5 629,0 4 129,0 4 129,0

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5 535,8 4 035,8 4 035,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 5 031,9 3 585,8 3 585,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 477,3 450,0 450,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  119,8 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 119,8 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103   4 590,0 390,0 390,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 390,0 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 390,0 390,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективно-
сти осуществления советами депутатов муници-
пальных округов переданных полномочий города 
Москвы

0103 33А 0400100  4 200,0 0,0 0,0

Расходы и выплаты персоналу (государственных и 
муниципальных органов) 0103 33А 0400100 120 4 200,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   20 230,7 15 764,0 14 997,3

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  19 537,1 15 070,4 14 303,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 15 534,7 11 554,7 11 554,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 3 982,4 3 495,7 2 729,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 20,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  693,6 693,6 693,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 693,6 693,6 693,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25 098,6 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях органи-
зации проведения голосования на муниципальных 
выборах в 2022 году

0107 33А0400300  11 621,0           0,0            0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 33А0400300 880 11 621,0           0,0           0,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов городов Москвы 0107 35А 0100100 13 477,6 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 13 477,6 0,0 0,0
Резервные фонды 0111   200,0 200,0 200,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 200,0 200,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б 0109900  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 50,0 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 50,0 50,0

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 10,0 10,0 10,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 40,0 40,0 40,0

Культура, кинематография 0800   4 877,0 4 877,0 4 877,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804   4 877,0 4 877,0 4 877,0

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  4 877,0 4 877,0 4 877,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 4 877,0 4 877,0 4 877,0

Социальная политика 1000   921,6 921,6 921,6
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 432,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 432,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 432,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 489,6 489,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 489,6 489,6



Муниципальные ведомости № 12, 2022 3 
ОФИЦИАЛЬНО

Окончание на стр. 6

Код Бюджетной 
классификации Наименование 2023 г., 

тыс. руб.

Плановый период
2024 г.,

тыс. руб.
2025 г.,

тыс. руб.
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 731,0 30 192,8 30 192,8
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30 731,0 30 192,8 30 192,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 731,0 30 192,8 30 192,8

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1  и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

25629,7 25180,8 25180,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 489,6 489,6

Средства массовой информации 1200      3 440,0    3 440,0     3 440,0
Периодическая печать и издательства 1202      3 040,0 3 040,0 3 040,0
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  3 040,0 3 040,0 3 040,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 400,0 400,0

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 400,0 400,0

Условно утвержденные расходы 766,7 1 533,4
ИТОГО    65 166,2 30 667,6   30 667,6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2022 г. № 93

О бюджете муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
конами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 
10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 02 ноября 2022 
года № 30 «О бюджете города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального 
округа Выхино-Жулебино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Выхино-Жулебино, Совет 
депутатов муниципального округа решил: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 го-
дов:

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год в сумме 30 731,0 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 30 192,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 30 192,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год в сумме 30 731,0 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 30 192,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 754,8 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 30 192,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 1 509,6 тыс. 
рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год 
0,0 тыс. рублей и на 2025 год 0,0 тыс. рублей.

 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа Выхино-Жулебино на 01 
января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 01 января 2026 года 
в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации муниципального 
округа Выхино-Жулебино на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей и на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем межбюджетного трансферта, получаемого из бюджета города Москвы, на 2023 год в сумме 0,0 
тыс. рублей на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем межбюджетного трансферта из средств бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино, пре-
доставляемый другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, для осуществления доплат к пенсиям 
лицам, проходившим муниципальную службу в городе Москве, на 2023 год в размере 432,0 тыс. рублей и плановом 
периоде в 2024 году в размере 432,0 тыс. рублей и в 2025 году в размере 432,0 тыс. рублей согласно приложению 5 
к настоящему решению. 

1.2. Доходы бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино:
Утвердить доходы бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Расходы бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино:
1.3.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов классификации расходов на 2023 год и пла-
новый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино по раз-
делам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.3.3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и плановом периоде в 
2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.5. Особенности исполнения и уточнения бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино:
1.5.1. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению 

бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино, а также обеспечение информационного взаимодействия между 
территориальным органом Федерального казначейства и администраторами доходов бюджета муниципального округа 
Выхино-Жулебино передаются администрацией муниципального округа Выхино-Жулебино Департаменту финансов 
города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением на основании п.5 распоряжения Прави-
тельства Москвы от 29.12.2005 № 2687-РП «О кассовом обслуживании исполнения бюджетов города Москвы».

1.5.2. Возложить исполнение бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на администрацию муниципаль-
ного округа Выхино-Жулебино. 

1.5.3. Установить, что остаток средств, образованный в бюджете муниципального округа Выхино-Жулебино по со-
стоянию на 01 января 2023 года, может быть направлен на покрытие кассового разрыва и на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 
году, в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на начало текущего финансового года бюд-
жетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального 
округа Выхино-Жулебино о бюджете муниципального округа. 

1.6. Программа муниципальных гарантий муниципального округа Выхино-Жулебино:
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального округа Выхино-Жулебино в валюте Российской 

Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7. Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета муниципального округа Выхино-Жулебино на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета муниципального округа Выхино-

Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 
1.8. Внесение изменений в настоящее Решение:  
Изменения в настоящее решение вносятся решением Совета депутатов, по представлению главы муниципального 

округа Выхино-Жулебино. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Выхино-Жулебино wwwvihyno.org.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Выхино-Жулебино 

Н.В. Калькову.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино     Н.В. Калькова

Приложение 1 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических  лиц, полученных от      
осуществления деятельности  физическими лица-
ми,     зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных   предпринимателей,  нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1075,6 1056,7 1056,7

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

4025,7 3955,3 3955,3

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ         0,0    0,0 0,0

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации         0,0    0,0 0,0

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты         0,0    0,0 0,0

900 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

        0,0    0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 30 731,0 30 192,8 30 192,8

Приложение 2 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР 2023 год, 

тыс. руб.

Плановый период
2024 год,
тыс. руб.

2025 год,
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   23662,1 21223,9 21223,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   3648,9 3850,9 3681,2

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  3555,7 3757,7 3588,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 3428,3 3701,5 3428,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 127,4 56,2 159,7

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103   390,0 390,0 390,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 390,0 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 390,0 390,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективно-
сти осуществления советами депутатов муници-
пальных округов переданных полномочий города 
Москвы

0103 33А 0400100  0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 0103 33А 0400100 120 0,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   19293,9 16653,7 16823,4

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  18693,6 16053,4 16223,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 14656,6 13913,7 13913,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 4027,0 2119,7 2289,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 10,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  600,3 600,3 600,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 600,3 600,3 600,3

Резервные фонды 0111   200,0 200,0 200,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 200,0 200,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 50,0 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 50,0 50,0

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 15,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 15,0 15,0 15,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 35,0 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 35,0 35,0 35,0

Культура, кинематография 0800   5057,3 4079,9 3802,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804   5057,3 4079,9 3802,5

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  5057,3 4079,9 3802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 5057,3 4079,9 3802,5

Социальная политика 1000   921,6 921,6 921,6
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 432,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 432,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 432,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 489,6 489,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 489,6 489,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 489,6 489,6

Средства массовой информации 1200   1040,0    3162,6     2685,2
Периодическая печать и издательства 1202          640,0 2962,6 2485,2
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  640,0 2962,6 2485,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 600,0 2922,6 2445,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 200,0 200,0

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 200,0 200,0

Условно утвержденные расходы 754,8 1 509,6
ИТОГО    30731,0 30192,8 30192,8



Муниципальные ведомости № 12, 20224
ТУРНИР

Участники команд соревно-

вались сразу в нескольких дис-

циплинах – умении быстро со-

брать автомат Калашникова, 

метко стрелять, оказывать пер-

вую помощь. 

Пожелать ребятам успехов 

приехала глава муниципаль-

ного округа Нина Васильев-

на Калькова, жена участника 

ликвидации на АЭС Анна Ни-

колаевна Павленко, ликвида-

тор аварии Юрий Алексеевич 

Синицын и полковник, вете-

ран военной службы, предсе-

датель комиссии по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи Совета ветеранов 

войск правопорядка РФ Нико-

лай Александрович Назаров.

– Ребята из кадетских клас-

сов очень отличаются, – поде-

лилась с нашей газетой Нина 

Васильевна Калькова. – Они 

спортивные, более собранные, 

дисциплинированные. Приятно 

видеть, как слаженно и четко 

работают команды!

– На таком уровне с участи-

ем кадетов из нескольких школ 

района мы проводим мероприя-

тие первый раз, – рассказал 

нам полковник в отставке, вос-

питатель кадетских классов 

СТРОЕВАЯ ПОДГОТОВКА, СТРЕЛЬБА, СТРОЕВАЯ ПОДГОТОВКА, СТРЕЛЬБА, 
И АВТОМАТ КАЛАШНИКОВА И АВТОМАТ КАЛАШНИКОВА 

В Школе № 1420 (корпус № 17) прошел турнир «Помни 

ради будущего», посвященный началу контрнаступления со-

ветских войск под Москвой и памяти Чернобыльской аварии. 

(В школе расположен музей «Чернобыль. Трагедия. Муже-

ство. Героизм».) В нем приняли участие команды 8-х кадет-

ских классов из школ № 777, 1935, 2089 и 2051.

Алексей Владимирович Сухо-

вей. – Впечатления остались 

самые положительные: ребята 

увидели сверстников из других 

школ, оценили свой уровень. 

Мы тоже обсудили, что усилить 

в подготовке, на что обратить 

внимание. Все ребята молодцы. 

Надеюсь, это только первое по-

добное мероприятие, впереди 

будет еще много интересного!

По итогам соревнований пер-

вое место заняла команда из 

Школы № 1935, на втором ме-

сте – Школа № 2089, на третьем 

– Школа № 2051. Поздравляем 

всех ребят и желаем дальней-

ших успехов!

Ирина СЕМЕНОВА

Фото автора



Муниципальные ведомости № 12, 2022 5 
ДЕТИ – АРМИИ

ПИСЬМА НА ФРОНТ
Уже десять месяцев продолжается специ-

альная военная операция на Украине. Наши 

солдаты и офицеры ведут боевые действия 

с армиями НАТО, которые открыто встали на 

сторону нацизма. Западные страны отправ-

ляют на Украину оружие, военных специали-

стов и тысячи наемников. 

Мы верим в победу, в боевой дух наших ре-

бят, в то, что добро победит.

Наши военнослужащие защищают сувере-

нитет нашей Родины, наши духовные идеалы, 

возможность для миллионов русских людей 

говорить на родном языке. 

В этот непростой момент ученики школ на-

шего района подготовили письма и рисунки 

для российских военнослужащих, которые 

находятся на передовой. Ждем вас с побе-

дой, целыми и невредимыми!



Муниципальные ведомости № 12, 20226
ОФИЦИАЛЬНО

НАЗНАЧЕНИЕ

В РАЙОНЕ НОВЫЙ ГЛАВАВ РАЙОНЕ НОВЫЙ ГЛАВА

Окончание. Начало на стр. 3

Приложение 3 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                           
НА 2023 ГОД   И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Наименование
раздел, 
подраз-

дел
ЦСР ВР 2023 год, 

тыс. руб.

Плановый период
2024 год,
тыс. руб.

2025 год,
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   23662,1 21223,9 21223,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   3648,9 3850,9 3681,2

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  3555,7 3757,7 3588,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 3428,3 3701,5 3428,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 127,4 56,2 159,7

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103   390,0 390,0 390,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 0103 31А 0100200  390,0 390,0 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 390,0 390,0 390,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективности 
осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий города Москвы

0103 33А 0400100  0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 0103 33А 0400100 120 0,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   19293,9 16653,7 16823,4

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0104 31Б 0100500  18693,6 16053,4 16223,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 14656,6 13913,7 13913,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 4027,0 2119,7 2289,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 10,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  600,3 600,3 600,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 600,3 600,3 600,3

Резервные фонды 0111   200,0 200,0 200,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 0111 32А 0100000  200,0 200,0 200,0

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 200,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   129,3 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

0113 31Б 0100400  129,3 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 50,0 50,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 50,0 50,0 50,0

Глава муниципального образования 0705 31А 0100100 15,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31А 0100100 240 15,0 15,0 15,0

Обеспечение деятельности администрации/аппара-
та в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

0705 31Б 0100500 35,0 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 31Б 0100500 240 35,0 35,0 35,0

Культура, кинематография 0800   5057,3 4079,9 3802,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804   5057,3 4079,9 3802,5

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 0804 35Е 0100500  5057,3 4079,9 3802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 5057,3 4079,9 3802,5

Социальная политика 1000   921,6 921,6 921,6
Пенсионное обеспечение 1001   432,0 432,0 432,0
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1001 35П 0101500  432,0 432,0 432,0

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 432,0 432,0 432,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   489,6 489,6 489,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  489,6 489,6 489,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П 0101800 320 489,6 489,6 489,6

Средства массовой информации 1200   1040,0    3162,6     2685,2
Периодическая печать и издательства 1202   640,0 2962,6 2485,2
Информирование жителей района 1202 35Е 0100300  640,0 2962,6 2485,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 600,0 2922,6 2445,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204   400,0 200,0 200,0

Информирование жителей района 1204 35Е 0100300  400,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 400,0 200,0 200,0

Условно утвержденные расходы 754,8 1 509,6
ИТОГО    30731,0 30192,8 30192,8

Приложение 4 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Код Бюджетной 
классификации Наименование показателей 2023 год, 

тыс. руб.

Плановый период
2024 год,
тыс. руб.

2025 год,
тыс. руб.

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

из них:    

900 01 05 0201 00 0000 510 увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

из них:

900 01 05 0201 03 0000 510
увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

из них:    

900 01 05 0201 03 0000 610
уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

0,0 0,0 0,0

Приложение 5 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ НА ЦЕЛИ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОПЛАТ К ПЕНСИЯМ ЛИЦАМ, ПРОХОДИВШИМ  МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
СЛУЖБУ В ГОРОДЕ МОСКВЕ, НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Наименование Раздел/
подраздел ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Пенсионное 
обеспечение 1001 432,0 432,0 432,0

Доплаты 
к пенсиям 

муниципаль-
ным служащим 
города Москвы

1001 35П0101500 432,0 432,0 432,0

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

1001 35П0101500 540 432,0 432,0 432,0

Приложение 6 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО  В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2022–2024 годах

№ 
п/п

Наименование 
принципала

Цель 
гарантиро-

вания

Сумма гарантирования 
(тыс. руб.) Наличие права 

регрессного 
требования

Иные условия предостав-
ления муниципальных 

гарантий 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
по возможным гарантийным случаям в 2022–2024 годах

№ 
п/п

Наименова-
ние 

принципала

Цель гаран-
тирования

Сумма 
гаранти-
рования 

(тыс. руб.)

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий по воз-
можным гарантийным случаям 

(тыс. руб.)

Наличие 
права ре-
грессного 
требова-

ния

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 

2023 год 2024 год 2025  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- - - - - - - - -

ИТОГО - - - - - - -

1. Привлечение заимствований в 2023–2025 годах

№ п/п Виды заимствований
Объем привлечения средств (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год
- - - - -

ИТОГО - - -

2. Погашение заимствований в 2023–2025 годах

№ п/п Виды заимствований
Объем погашения средств (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год
- - - - -

ИТОГО - - -

Приложение 7 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Выхино-Жулебино от 20.12.2022г. № 93

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино от 
15.11.2022г. № 77 «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино «О бюджете муни-
ципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

Дата проведения: 19 декабря 2022 года
Количество участников: 12
Количество поступивших предложений: 1
В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино «О бюджете 

муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» было принято следую-
щее решение:

1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино «О бюджете муници-
пального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с учетом поступившего пред-
ложения.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино при принятии решения «О бюджете 
муниципального округа Выхино-Жулебино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» поддержать проект 
решения, одобренный участниками публичных слушаний.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального 
округа Выхино-Жулебино.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном средстве массовой информации муниципального 
округа Выхино-Жулебино.

Глава муниципального 
округа Выхино-Жулебино       Н.В. Калькова
Секретарь    Н.В. Сахарова

Новый глава управы нашего района Сергей Вла-

димирович Никитин пришел на муниципальное Со-

брание 20 декабря познакомиться с депутатами.

Сергей Владимирович всю жизнь трудился в систе-

ме ЖКХ, родился в Южнопортовом районе  и отрабо-

тал там много лет, последние годы в должности главы 

управы.

–  Я всего несколько дней в Выхино-Жулебино, но уже 

начал понимать, что ваш район – самый лучший в горо-

де Москве, – сказал он. – Надеюсь на вашу помощь, 

совместную работу, хочу опереться на ваши знания и 

опыт. Хотелось бы не опустить планку района, а при-

поднять. Обещаю вам, что буду исполнять обязанности 

главы 24 часа в сутки.



Муниципальные ведомости № 12, 2022 7 

ПОЗДРАВЛЯЕМ!ПОЗДРАВЛЯЕМ!

ЕДИНЫЙ НАЛОГОВЫЙ СЧЕТ 
ДЛЯ ВСЕХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ ВВОДИТСЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБОЙФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБОЙ

ШКОЛА

ВАЖНО

ЮБИЛЯРЫ

КОНКУРС

С ЧЕГО НАЧИНАЕТСЯ С ЧЕГО НАЧИНАЕТСЯ 
ДОБРО?ДОБРО?

С чего начинается формирование характера ребенка? С поступка и примера, который он ви-

дит у окружающих: родителей, других взрослых, сверстников. Причем уже в самом раннем воз-

расте. Когда определенные черты превращаются в устойчивые качества? Тогда, когда проис-

ходит повторение и закрепление одних и тех же действий и реакций, поэтому базисная основа 

личности закладывается уже в детстве, закрепляется в подростковом возрасте и становится 

устойчивой во взрослом состоянии. 

«Посеешь привычку, пожнешь 

характер» –  так учит нас народ-

ная мудрость. Какие качества 

мы поддерживаем, одобряем в 

детях, таких людей и воспита-

ем в итоге: их черты характера, 

устойчивые привычки и миро-

воззренческие позиции.

Формирование социальной 

активности учащихся – одно из 

основных направлений разви-

тия современной школы. И на 

сегодня это широкое поле дея-

тельности. 

Вовлечение молодежи в по-

зитивные социальные практи-

ки приобретает исключительно 

важное значение. Волонтерство 

для школьника – это  возмож-

ность быть интегрированным в 

общество и влиять на него. Ведь 

добровольческая  деятельность 

постепенно становится частью 

социальной среды. 

Именно идея о том, что помо-

гать легко и приятно, послужи-

ла толчком к началу масштаб-

ного социального проекта под 

названием «А если умножить 

добро…». 

На данный момент это боль-

шая волонтерская организация 

ГБОУ Школа № 1359, которая 

насчитывает 175 человек. 

Учащиеся-волонтеры орга-

низуют сбор сладких подарков, 

игрушек, книг, канцелярских 

товаров и отправляют их в дет-

ские дома, социальные приюты, 

дома престарелых, многодет-

ным семьям в Архангельской, 

Брянской, Калужской, Костром-

ской, Кировской, Тульской, Ом-

ской, Ярославской областях, 

Удмуртии, Бурятии.

Участники проекта активно 

сотрудничают с благотвори-

тельными фондами: «Подари 

жизнь», «Галчонок», «Созида-

ние», «Виктория», «Старость 

в радость», «Русская береза», 

«Жизнь как чудо», «Волонте-

ры в помощь детям-сиротам»,  

с Попечительским  советом 

во имя святителя Алексия ми-

трополита Московского («Как-

помочь.ру»), общественными 

организациями инвалидов и 

семей с детьми-инвалидами  

«Мир для всех», «Д.О.М.», со-

циальным центром ГБУ ТЦСО 

«Жулебино» г. Москвы, Сове-

том ветеранов ПО-8  района 

«Выхино-Жулебино». 

Обучающиеся ГБОУ Школа 

№ 1359 вместе с активистами-

волонтерами проводят  акции 

«Станем помощниками Деда 

Мороза», «30 незабытых дней 

рождения», «Из добрых рук», 

«Волонтеры – ветеранам».

Детский социальный проект 

«А если умножить добро...», во-

лонтерское движение живут и 

развиваются, к ним присоединя-

ются все новые и новые участ-

ники, под эгидой проекта про-

ходят новые акции, и помощь 

приходит туда, где ее очень 

ждут. Работа над проектом по-

казала, что одним маленьким 

примером неравнодушия, жела-

ния помогать, проявлять свою 

социальную активность можно 

достичь больших результатов.

Поэтому девиз волонтеров 

ГБОУ Школа № 1359: «Помо-

гать легко!»

Жанна Владимировна 

КАМЫШЕВА,

педагог-психолог ГБОУ 

Школа № 1359

65-летний юбилей отметила Сания Исмаиловна Биктякова (на 

фото слева), заместитель председателя Совета ветеранов района 

Выхино-Жулебино. Сания Исмаиловна – ветеран труда, награжде-

на медалью «850 лет Москвы», ее трудовой стаж 42 года, обра-

зование высшее. В ветеранской организации работает на обще-

ственных началах с 2014 года, это ответственный, трудолюбивый 

человек, уважительный и внимательный к людям.

15 декабря 2022 года отметила 70-летний юбилей Любовь Михай-

ловна Прончатова, ответственная за социально-бытовые вопросы 

в Совете ветеранов ПО-11 в микрорайоне Жулебино. Любовь Ми-

хайловна – ветеран труда, у нее среднеспециальное образование. 

В ветеранской организации работает на общественных началах бо-

лее 15 лет, добрая, отзывчивая, внимательная к людям.

Ветеранская организация от всей души поздравляет юбиляров! 

Желаем крепкого здоровья, благополучия, счастья, успехов в на-

шей благородной работе, а главное, мирного неба!

Совет ветеранов района

Каждый год в Усадьбу Деда Мороза приходят тысячи писем. 

Отправить письмо главному сказочнику страны можно через 

специальные почтовые ящики, которые расположены во всех 

парках столицы. Письма пишут и дети и взрослые, но к сожа-

лению, не все оставляют обратный адрес, тем самым лишая 

себя возможности получить ответ.

В этом году, как и обычно, администрация парка «Кузьминки-

Люблино» проведет конкурс на лучшее письмо Дедушке Морозу.

По словам организаторов конкурса, Дедушка Мороз очень вни-

мательно читает каждое послание. Вместе со своими снеговиками-

почтовиками он выберет финалистов конкурса, которых пригласит 

в свою усадьбу на Волгоградском проспекте, 168 Д, где и вручит 

им призы.

Конкурс продлится до 21 января 2023 года включительно. Успей-

те поучаствовать!

С 1 января 2023 года вводит-

ся новая форма учета платежей 

в бюджетную систему Россий-

ской Федерации – Единый на-

логовый счет (ЕНС).

Значительные издержки на 

операции по уплате налогов, 

масса дополнительных показа-

телей, которые нужно заполнить 

в платежном поручении, ошибки 

при перечислении платежей – и, 

как следствие, деньги уходят не 

туда, по какому-то из бюджетов 

возникнет недоимка, и соответ-

ственно появятся пени, взыска-

ния. Все это предпосылки для 

разработки нового института – 

Единого налогового счета. Он 

ведется в отношении каждого 

физического лица и каждой ор-

ганизации.

С внедрением ЕНС мы не толь-

ко упрощаем процедуру упла-

ты, объединяя разные суммы в 

одной платежке, но и исключа-

ем такую ситуацию, как наличие 

задолженности и переплаты по 

разным платежам у одного пла-

тельщика. Налогоплательщик 

всегда будет понимать: либо 

он должен государству, либо 

он может распорядиться поло-

жительным остатком по своему 

усмотрению.

На сайте ФНС России www.

nalog.gov.ru создана промостра-

ница, которая поможет нало-

гоплательщикам разобраться 

во всех нюансах перехода на 

новый порядок учета платежей, 

а ответы на интересующие во-

просы можно также найти в раз-

деле «Единый налоговый счет» 

в сервисе ФНС России «Часто 

задаваемые вопросы».

ТСЯ ТСЯ 

НАПИШИТЕ НАПИШИТЕ 
ДЕДУ МОРОЗУ!ДЕДУ МОРОЗУ!



Муниципальные ведомости № 12, 20228

Муниципальные 
ведомости

№ 12, 2022 г.
Учредитель: 

Администрация муниципального 
округа Выхино-Жулебино

109444, г. Москва, ул. Ташкентская, д. 9
Телефон: 8 (495) 657-69-71
Газета зарегистрирована в Министерстве 
Российской Федерации по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций Центрального территориального 
управления. Свидетельство 
ПИ №1-01468 от 16.01.2004 г.

Издатель ООО «Ост-Вест Жулебино»
Адрес издателя: 109145, г. Москва, 
Жулебинский бульвар, д. 9. 
E-mail: gazeta@pressa-ok.ru

Адрес редакции: 109444, г. Москва,
Ташкентская ул., д. 9
Главный редактор О.М. Хвастунова

Отпечатано: АО «Красная Звезда»
Адрес места нахождения: 125284, 
г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 38

Мне ние ав то ров мо жет не сов па дать с мне ни ем 
ре дак ции. Пе ре пе чат ка пол ная или ча с тич ная, 
ко пи ро ва ние, вос про из ве де ние без пись мен но го 
раз ре ше ния ре дак ции не до пу с ка ют ся. 

Газета распространяется бесплатно. 

Заказ № 5484-2022. Тираж 42 000 экз. 
Объем 2 п.л. 
Подписано в печать 26.12.2022 г.
Время подписания в печать: 
по графику – 16.00, фактически – 16.00
Выход в свет: 27.12.2022 г.

ДЕНЬ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

– В Смотре-конкурсе строя и 

песни участвовали коллективы 

всех школ района, – рассказала 

нашему корреспонденту глава 

муниципального округа Нина 

Васильевна Калькова. – Конкурс 

проходил в два этапа, ребята 

серьезно к нему подготовились, 

выступали с душой. Выбрать 

лучших было очень сложно. 

Самое главное, что ребята 

знают и помнят о подвигах 

наших героев, о том, как их пра-

деды защищали Москву, о 

мужестве и стойкости нашего 

народа. 

И все-таки, как в любом кон-

курсе, здесь были победители. 

Первое место в возрастной 

категории начальных классов 

заняла команда Школы 

№ 1363, структурное подраз-

деление УК7 4-й класс. В стар-

шей – также команда Школы 

№ 1363, УК8. Второе место – 

соответственно команда Школы 

№ 1363 УК2 и команда Школы 

№ 1935 18 МРСД. Третье место 

– команда Школы № 1363 УК10 

и команда Школы № 1793 ШК5. 

В конце мероприятия глава 

муниципального округа вручи-

ла благодарственные письма 

всем участникам и подготовив-

шим их педагогам. 

Поздравляем всех победите-

лей и участников!

ТРАДИЦИЯМ ОТЦОВ ВЕРНЫ!ТРАДИЦИЯМ ОТЦОВ ВЕРНЫ!
В районе завершился Смотр-конкурс строя и песни «Тради-

циям отцов верны». Это мероприятие проводится в Выхино-

Жулебино уже много лет и давно стало традиционным. Оно 

приурочено ко Дню воинской славы России, который отме-

чается в стране 5 декабря. В этот день в 1941 году советские 

войска перешли в контрнаступление под Москвой, и, хотя наши 

потери были велики, они не были бессмысленными. Победа 

под Москвой стала переломным моментом в войне и разруши-

ла миф о несокрушимости фашистской армии.


